
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Seção de Compras e Serviços - SCOMS

MEMO Nº.037.2012.SCS.560793.2012.5639   
GUIA: 7851

DISPENSA DE LICITAÇÃO NO MÊS DE JANEIRO/2012

PI MODALIDADE OBJETO FUNDAMENTAÇÃO CNPJ - EMPRESA EMPENHO VALOR HOMOLOGAÇÃO Nº DOE

508753 DISPENSA 03146650215 - VANIAS BATISTA MENDONÇA 2012NE00012 R$ 10.324,38 02/01/2012 25/11/2009 04/12/2009 31.727

489869 DISPENSA 02449992036436 - VIVO S/A 2012NE00015 R$ 5.032,80 02/01/2012 03/08/2010 12/08/2010 31.892

482863 DISPENSA 2012NE00018 R$ 330.093,72 02/01/2012 06/06/2011 08/06/2011 32.090

444813 DISPENSA PRESTAÇÃO DE ASSESSORIA E PERÍCIA TÉCNICA. 2012NE00020 R$ 86.666,68 02/01/2012 04/05/2011 20/05/2011 32.077

464487 DISPENSA 2012NE00021 R$ 7.800,00 02/01/2012 01/06/2011 30/06/2011 32.104

387226 DISPENSA 2012NE00022 R$ 20.300,00 02/01/2012 01/07/2011 07/07/2011 32.109

529914 DISPENSA 2012NE00030 R$ 65.120,00 02/01/2012 06/12/2011 05/01/2012 32.229

554912 DISPENSA 2012NE00118 R$ 1.169,00 27/01/2012 - - -

FONTE: Setor de Compras e Serviços – PGJ/AM

EMISSÃO DO 
EMPENHO

DATA DE 
PUBLICAÇÃO

LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA AV. ANDRÉ ARAÚJO 
Nº 19, BAIRRO ALEIXO, UTILIZADO COMO ESTACIONAMENTO 
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA.

Art.24; X; Lei 
8.666/93

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET MÓVEL COM 
FORNECIMENTO, EM REGIME DE COMODATO, DE 8 
MODEMS PORTÁTEIS USB.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
PRODUÇÃO, TRANSMISSÃO E VEICULAÇÃO DE 
PROGRAMAS DE TV, PROJETO DENOMINADO "MPTV", DO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS.

Art.24; VIII; Lei 
8.666/93

84664796000177 - FUNDAÇÃO TELEVISAO E 
RADIO CULTURA DO AMAZONAS

Art.24; XIII; Lei 
8.666/93

03598723000122 - INST BRAS DE AVAL PER ENG 
SEÇAO AMAZONAS

LOCAÇÃO DE IMÓVEL NO MUNICÍPIO DE MAUÉS PARA 
INSTALAÇÃO DAS 1ª E 2ª PROMOTORIAS DE JUSTIÇA.

Art.24; X; Lei 
8.666/93

13948067449 - MARIA DOS ANJOS MARQUES 
LEITE

CONTABILIZAÇÃO DAS TRAMITAÇÕES EXECUTADAS E 
APURADAS NO PROGRAMA AJURI.

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

CONTRATAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E PROCESSAMENTO DO 
SISTEMA CFPP (CADASTRO E FOLHA DE PAGAMENTO DE 
PESSOAL).

Art.24; XVI; Lei 
8.666/93

04407920000180 - PRODAM PROCESSAMENTO 
DE DADOS AMAZONAS SA

FORNECIMENTO DE APARELHO CELULAR BLACKBERRY 
CURVE, PARA USO DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA.

Art.24; II; Lei 
8.666/93

02664005000144 - PREMIERE COMERCIO E 
IMPORTACAO LTDA


	Dispensa

